
UCHWAŁA NR 155/241/2023 

ZARZĄDU POWIATU GRUDZIĄDZKIEGO  

z dnia 24 lipca 2023 r. 

 

w sprawie Regulaminu Organizacyjnego Placówki Opiekuńczo-Wychowawczej Nr 1 w Wydrznie, 

Regulaminu Organizacyjnego Placówki Opiekuńczo-Wychowawczej Nr 2 w Wydrznie oraz Regulaminu 

Organizacyjnego Placówki Opiekuńczo-Wychowawczej Nr 3 w Białochowie 

 

Na podstawie art. 36 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym  

(Dz.U. z 2022 r. poz. 1526 i z 2023 r. poz. 572) 

 

Zarząd Powiatu  

uchwala, co następuje: 

 

§ 1. Uchwala się Regulamin Organizacyjny Placówki Opiekuńczo-Wychowawczej Nr 1 w Wydrznie, 

stanowiący załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Uchwala się Regulamin Organizacyjny Placówki Opiekuńczo-Wychowawczej Nr 2 w Wydrznie, 

stanowiący załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Uchwala się Regulamin Organizacyjny Placówki Opiekuńczo-Wychowawczej Nr 3 w Białochowie, 

stanowiący załącznik nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Traci moc uchwała nr 62/122/2020 Zarządu Powiatu Grudziądzkiego z dnia 31 grudnia 2020 r.               

w sprawie Regulaminu Organizacyjnego Placówki Opiekuńczo-Wychowawczej Nr 1 w Wydrznie, Regulaminu 

Organizacyjnego Placówki Opiekuńczo-Wychowawczej Nr 2 w Wydrznie oraz Regulaminu Organizacyjnego 

Placówki Opiekuńczo-Wychowawczej Nr 3 w Białochowie. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Centrum Obsługi Placówek Opiekuńczo-

Wychowawczych w Wydrznie.  

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Zarząd Powiatu: 

 

 

Wicestarosta 

/-/ Marcin Dziadzio 

 

Członek Zarządu 

/-/ Krzysztof Klucznik 

Członek Zarządu 

/-/ Aleksander Zadykowicz 

 



Uzasadnienie 

 

W dniu 1 lipca 2023 r. weszło w życie Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 22 maja 2023 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie wynagradzania pracowników samorządowych. Rozporządzenie 

to wyodrębnia szeroki katalog stanowisk pracy osób zatrudnionych w jednostkach organizacyjnych 

wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej, w tym w placówkach opiekuńczo-wychowawczych. 

Rozporządzenie określa wykaz stanowisk, minimalny poziom wynagrodzenia zasadniczego ustalony  

w kategoriach zaszeregowania oraz minimalne wymagania kwalifikacyjne niezbędne do wykonywania 

pracy na poszczególnych stanowiskach dla pracowników samorządowych zatrudnionych na podstawie 

umowy o pracę, w tym osób pracujących z dzieckiem w jednostkach systemu pieczy zastępczej. 

W placówkach opiekuńczo-wychowawczych Powiatu Grudziądzkiego, obsługiwanych przez 

Centrum Obsługi Placówek Opiekuńczo-Wychowawczych w Wydrznie, do pracy z dziećmi zatrudniani 

są młodsi wychowawcy, wychowawcy, starsi wychowawcy oraz starsi wychowawcy-koordynatorzy. 

Struktura zatrudnienia w placówkach w uchylanych niniejszą uchwałą dotychczasowych Regulaminach 

organizacyjnych mówiła jedynie o wychowawcach oraz starszym wychowawcy-koordynatorze. 

Wprowadzone zmiany w tym zakresie mają jedynie charakter porządkujący, zgodny z obowiązującą 

literą prawa. 

Jednocześnie zmiany ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy 

zastępczej (Dz.U. z 2022 r. poz. 447, z późn.zm.), wprowadzone ustawą z dnia 7 października 2022 r.  

o zmianie ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej oraz niektórych innych ustaw 

(Dz.U. z 2022 r. poz. 2140) nałożyły na wojewodów – przy wydawaniu zezwolenia na prowadzenie 

placówki opiekuńczo-wychowawczej – obowiązek określenia od 1 lutego 2023 r. liczby miejsc  

w placówce opiekuńczo-wychowawczej, w tym liczbę miejsc przewidzianych dla każdego typu 

placówki – w przypadku placówki opiekuńczo-wychowawczej łączącej zadania placówki typu 

socjalizacyjnego, interwencyjnego i specjalistyczno-terapeutycznego.  

Na podstawie ww. zmian zatem koniecznym jest dookreślenie liczby miejsc w funkcjonujących 

na terenie powiatu grudziądzkiego placówkach, które łączą zadania placówek typu socjalizacyjnego  

i interwencyjnego. Biorąc pod uwagę liczbę miejsc regulaminowych, aktualny przedział wiekowy dzieci 

przebywających w placówkach i stan zatrudnienia, zastrzega się, że liczba miejsc interwencyjnych  

w każdej z placówek wynosi 2, co przy trzech placówkach daje łączną liczbę 6.  

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest stosowne i zasadne. 

 

 

 

Wicestarosta 

/-/ Marcin Dziadzio 

 


